die Gewinn- und
Verlustrechnung Stand 31.12

2023  18  5  -18  5

2024  5  -9  -5  -9

Wenn der Euro gegenüber sämtlichen Währungen zum 31. Dezember 2024 um 10 % aufgewertet
gewesen wäre, wären die Marktwerte der direkt innerhalb der Sicherungsrücklage im Eigenkapital
erfassten Devisentermingeschäfte um 73 Mio. € (Vorjahr: 62 Mio. €) höher gewesen. Bei einer
entsprechenden Abwertung von 10 % wären die Marktwerte der direkt innerhalb der
Sicherungsrücklage im Eigenkapital erfassten Devisentermingeschäfte um 90 Mio. € (Vorjahr: 73 Mio. €)
niedriger gewesen. Eine Aufwertung des Euros um 10 % hätte bei der Bewertung der erfolgswirksam
erfassten Devisentermingeschäfte ohne Sicherungsbeziehung das Finanzergebnis um 6 Mio. € belastet
(Vorjahr: 4 Mio. €). Eine entsprechende Abwertung um 10 % hätte das Finanzergebnis um 7 Mio. €
erhöht (Vorjahr: 7 Mio. €). Die Effekte auf das Konzernergebnis und auf das Konzerneigenkapital aus
der Veränderung einzelne Währungspaare zum Bilanzstichtag kann aus der nachfolgenden Tabelle
entnommen werden.

Sensitivitätsanalyse für Wechselkursänderungen von Fremdwährungen
(in Mio. €)

Zum 31. Dezember 2024 USD GBP CHF CNH

EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 %

Eigenkapital  21  10  7  7

Gewinn  —  -1  -2  —

EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 %

Eigenkapital  -26  -12  -8  -8

Gewinn  —  1  2  —

Zum 31. Dezember 2023 USD GBP CHF CNH

EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 %

Eigenkapital  17  6  7  6

Gewinn  —  -2  -4  —

EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 %

Eigenkapital  -20  -8  -9  -7

Gewinn  —  2  4  —

Zinsrisiken
Unter dem Zinsänderungsrisiko versteht man das Risiko, dass der Zeitwert (Fair Value) oder zukünftige
Zahlungsströme des verzinslichen Finanzinstruments aufgrund von Änderungen des Marktzinssatzes
schwanken. Beiersdorf besitzt ein Wertpapierportfolio, welches im Wesentlichen der Kategorie „zu
fortgeführten Anschaffungskosten (AC) bewertet“ zugeordnet wird. Daher wirkt sich eine zinsinduzierte
Marktwertänderung weder auf das Nettoergebnis nach Steuern noch auf das Eigenkapital aus. Das
hypothetische Zinsänderungsrisiko in Bezug auf die zukünftigen Zahlungsströme variabel verzinslicher